[image: image1.jpg]Camarade
| Ponte Nova

Indicação nº 387/2020/SAPL
Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Tipo: protocolada.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a situação em que se encontra o processo judicial quanto às obras de pavimentação asfáltica no trecho de acesso ao bairro Ana Florência, objeto de discussão com a Construtora Aro por descumprimento de contrato, esclarecendo todas as providências administrativas e judiciais que já foram tomadas e quais serão tomadas, seja para ressarcimento dos recursos aos cofres públicos ou para execução das obras.
Requer, ainda, que sejam encaminhadas cópias das últimas peças processuais, notadamente daquelas protocoladas pelo Município após o descumprimento do acordo firmado nos autos do processo judicial.

Sala as Sessões, 15 de maio de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador - Republicanos

[image: image1.jpg]